Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco,   19  de  Março de 2021

REQUERIMENTO Nº    93     /2021

Exmo. Sr

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art.

106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

Dirijo-me respeitosamente á vossa senhoria para solicitar sua especial atenção para

estudar a possibilidade do  aumento(tamanho do Cemitério  Municipal  a  “ação  não é para

causar pânico na população, mas sim uma iniciativa da Prefeitura em providenciar um serviço com

maior dinamismo, para que não seja pega de surpresa devido principalmente a questão da pandemia

Covid-19”.

É de suma importância que o Órgão competente intervenha junto a situação visto que

a obra em questão entre tantas outras do município são  consideradas de grande relevância para toda

população.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

                                                                  Lan Andrade
José Irenildo F. de Andrade

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br